

Заказчик: _____
(наименование организации)

Подрядчик: _____
(наименование организации)

Локальная смета № 8-23с

на Центральный склад готовой продукции. Капитальный ремонт мягкой кровли здания поста №3. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-938с от 11.04.2023 г.
2. Чертеж №

Сметная стоимость	22984,61 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	17987,16 грн.
ремонтно-строительных работ	4991,52 грн.
ремонтно-монтажных работ	5,93 грн.
Сметная трудоёмкость	61,87 чел.-ч.
Сметная заработная плата	3716,78 грн.
Средний разряд работ	3,5

Составлена в текущих ценах по состоянию на "19" апреля 2023г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
				5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПР9-8039	Изготовление металлоконструкций временных скрепляющих	0,05	15203,14	1424,70 13146,18	632,26 68,22	760,16	71,24 657,31	31,61 3,41	204,006 1,0703	10,2003 0,0535
2	С1-04-3-4	31.03.23. Арматура А-1 ф8 мм Лом стальной: 0,05 т	0,05	27916,68	27916,68	-	1395,83	1395,83	-	-	-

3	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой	Т	0,3	1303,93	-	-	391,18	-	-	26,037	7,8111
		100 м2				1303,93	-		391,18	-	-	-
4	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 2-й слой	100 м2	0,3	352,06	-	-	105,62	-	-	7,03	2,109
		100 м2				352,06	-		105,62	-	-	-
5	ПР12-1007	Частичная разборка стяжек	100 м2	0,083	2697,09	-	407,58	223,86	-	33,83	44,88	3,725
		100 м2				2289,51	100,00		190,03	8,30	1,6638	0,1381
6	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	100 м2	0,083	2151,46	-	307,87	178,57	-	25,55	31,636	2,6258
		100 м2				1843,59	93,25		153,02	7,74	1,4025	0,1164
7	ПР12-3002 Ктз=5; Кмаш=5; Кмат=5	Добавлять на каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 20 мм	100 м2	0,083	137,88	-	102,62	11,44	-	8,51	0,605	0,0502
		100 м2				35,26	31,08		2,93	2,58	0,4675	0,0388
8	С1-04-3-5	05.04.23. Раствор цементный М-100	м3	0,17	1916,67	1916,67	-	325,83	325,83	-	-	-
		м3				-	-		-	-	-	-
9	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	100 м2	0,167	2151,46	-	307,87	359,29	-	51,41	31,636	5,2832
		100 м2				1843,59	93,25		307,88	15,57	1,4025	0,2342
10	ПР12-3002 Ктз=10; Кмаш=10; Кмат=10	Исключать на каждый 1 мм стяжки до 5 мм	100 м2	-0,167	275,75	-	205,24	-46,05	-	-34,27	1,21	-0,2021
		100 м2				70,51	62,17		-11,78	-10,38	0,935	-0,1561
11	С1-04-3-5	05.04.23. Раствор цементный М-100	м3	0,09	1916,67	1916,67	-	172,50	172,50	-	-	-
		м3				-	-		-	-	-	-
12	ПР13-8041	Обеспыливание поверхности	м2	41,5	7,21	-	6,01	299,22	-	249,42	0,022	0,913
		м2				1,20	1,67		49,80	69,31	0,0273	1,1321
13	ПР12-3005	Огрунтовка основания мастикой Праймер	100 м2	0,415	495,64	-	22,52	205,69	-	9,35	7,788	3,232
		100 м2				473,12	7,23		196,34	3,00	0,117	0,0486
14	С1-7-18-16	31.03.23. Праймер битумный "Matizol"	кг	12,5	76,76	76,76	-	959,50	959,50	-	-	-
		кг				-	-		-	-	-	-
15	Е12-1-6	Устройство кровель из наплавляемых материалов в два слоя	100м2	0,25	3792,71	2277,00	67,56	948,18	569,25	16,89	23,98	5,995
		100м2				1448,15	21,70		362,04	5,43	0,3511	0,0878
16	С1-04-3-8	31.03.23. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)		28,75	120,48	120,48	-	3463,80	3463,80	-	-	-

17	C1-04-3-9	31.03.23. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	м2	28,25	137,39	137,39	-	3881,27	3881,27	-	-	-
18	E12-1-6	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов в два слоя	м2	0,165	3792,71	2277,00 1448,15	67,56 21,70	625,80	375,71 238,94	11,15 3,58	23,98 0,3511	3,9567 0,0579
19	C1-04-3-8	31.03.23. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)	100м2	18,975	120,48	120,48	-	2286,11	2286,11	-	-	-
20	C1-04-3-9	31.03.23. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	м2	18,645	137,39	137,39	-	2561,64	2561,64	-	-	-
21	ПР9-8100	Изготовление фартука парапета из оцинкованной стали 0,5мм	м2	0,0396	6804,12	193,60 6387,25	223,27 80,94	269,44	7,66 252,94	8,84 3,21	102,113 1,3403	4,0437 0,0531
22	C1-03-8-122	31.03.23. Сталь тонколистовая оцинкованная б=0.5мм	т	0,0396	47600	47600,00	-	1884,96	1884,96	-	-	-
23	ПР9-7006-4	Монтаж фартука парапета из оцинкованной стали 0,5мм	т	0,0396	8264,04	804,31 6796,82	662,91 140,09	327,26	31,86 269,15	26,25 5,55	103,939 2,3136	4,116 0,0916
24	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м (по норме)	т	0,2	20,13	- 20,13	-	4,03	- 4,03	-	0,363	0,0726
Итого прямые затраты по смете, грн.								21595,13	3169,43	438,54 117,30		53,9316 1,896
в том числе:												
стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.								17987,16				
всего заработная плата, грн.								3286,73				
Общепроизводственные расходы, грн.								1389,48				
трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.								6,04				
заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.								430,05				
Всего по смете, грн.								22984,61				
Сметная трудоёмкость, чел.-ч.								61,87				
Сметная заработная плата, грн.								3716,78				
Расчет №9	Сметная прибыль (2,71)							167,66				
	Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)							76,09				
Итого договорная цена								23228,36				
Налог на добавленную стоимость (20%)								4645,67				

	Всего договорная цена	27874,03				
	<i>В том числе возвратные суммы:</i>					
	Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)	-				
	Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**	-				
	Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)	32,94				
	Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)	-				
	Всего возвратные суммы (без НДС)	32,94				
	Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)	23195,42				
	Налог на добавленную стоимость (20%)	4645,67				
	Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)	27841,09				
	Возврат лома					
	Лом стальной (0,05 т)	445,6				
	Итого	445,6				

Руководитель предприятия
(организации) заказчика

Руководитель генеральной подрядной
организации

(подпись, инициалы, фамилия, печать)

(подпись, инициалы, фамилия, печать)

Заказчик: _____
(наименование организации)

Подрядчик: _____
(наименование организации)

Локальная смета № 11-24с

на Цех порошковой металлургии. Аналитическая лаборатория. Капитальный ремонт мягкой кровли. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-852с от 29.02.2024 г.
2. Чертеж №

Сметная стоимость	43831,15 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	34810,65 грн.
ремонтно-строительных работ	8992,38 грн.
ремонтно-монтажных работ	28,12 грн.
Сметная трудоёмкость	122,16 чел.-ч.
Сметная заработная плата	6580,99 грн.
Средний разряд работ	3,0

Составлена в текущих ценах по состоянию на "23" декабря 2024г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
										обслуживающих машины	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой 100 м2	0,99	1236,24	- 1236,24	- -	1223,88	- 1223,88	- -	26,037	25,7766
2	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 2-й слой	0,99	333,78	- 333,78	- -	330,44	- 330,44	- -	7,03	6,9597

	Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1		100 м2									
3	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 3-й слой		0,99	333,78	-	-	330,44	-	-	7,03	6,9597
						333,78	-		330,44	-	-	-
4	ПР12-1007	Частичная разборка стяжек	100 м2	0,3	2517,41	-	347,01	755,22	-	104,10	44,88	13,464
						2170,40	94,82		651,12	28,45	1,6638	0,4991
5	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	100 м2	0,2	2026,17	-	278,53	405,23	-	55,70	31,636	6,3272
						1747,64	88,40		349,53	17,68	1,4025	0,2805
6	ПР12-3002 Ктз=5; Кмаш=5; Кмат=5	Добавлять на ка каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 20 мм	100 м2	0,002	126,26	-	92,84	0,25	-	0,18	0,605	0,0012
						33,42	29,47		0,07	0,06	0,4675	0,0009
7	С1-04-3-5	11.03.24. Раствор цементный М-100	100 м2	0,408	2100	2100,00	-	856,80	856,80	-	-	-
			м3			-	-	-	-	-	-	-
8	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	100 м2	0,1	2026,17	-	278,53	202,62	-	27,86	31,636	3,1636
						1747,64	88,40		174,76	8,84	1,4025	0,1403
9	ПР12-3002 Ктз=10; Кмаш=10; Кмат=10	Исключать на каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 5 мм	100 м2	-0,1	252,52	-	185,68	-25,25	-	-18,57	1,21	-0,121
						66,84	58,93		-6,68	-5,89	0,935	-0,0935
10	С1-04-3-5	11.03.24. Раствор цементный М-100	100 м2	0,051	2100	2100,00	-	107,10	107,10	-	-	-
			м3			-	-	-	-	-	-	-
11	ПР12-3001	Устройство уклонов из цементного раствора толщиной 15 мм(прим.)	100 м2	0,24	2026,17	-	278,53	486,28	-	66,85	31,636	7,5926
						1747,64	88,40		419,43	21,22	1,4025	0,3366
12	ПР12-3002 Ктз=15; Кмаш=15; Кмат=15	Добавлять на ка каждый 1 мм изменения толщины уклона до 30 мм(прим.)	100 м2	0,24	378,79	-	278,53	90,91	-	66,85	1,815	0,4356
						100,26	88,40		24,06	21,22	1,4025	0,3366
13	С1-04-3-5	11.03.24. Раствор цементный М-100	100 м2	0,74	2100	2100,00	-	1554,00	1554,00	-	-	-
			м3			-	-	-	-	-	-	-
14	ПР13-8041	Обеспыливание поверхности кровли от передвижных компрессоров	100 м2	99	6,9	-	5,76	683,10	-	570,24	0,022	2,178
						1,14	1,58		112,86	156,42	0,0273	2,7007
15	ПР12-3005	Огрунтовка основания мастикой Праймер	100 м2	0,99	473,3	-	24,79	468,57	-	24,55	7,788	7,7101
						448,51	6,86		444,02	6,79	0,117	0,1159

16	C1-7-18-16	01.03.24. Праймер битумный "Matizol"	кг	30	76,76	76,76	-	2302,80	2302,80	-	-	-
17	КБ12-1-6	Устройство кровель из наплавливаемых материалов в два слоя 100 м2 кровли		0,9	2359,82	912,60 1372,86	74,36 20,57	2123,84	821,35 1235,57	66,92 18,51	23,98 0,3511	21,582 0,316
18	C1-04-3-8	01.03.24. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)	м2	103,5	120,48	120,48	-	12469,68	12469,68	-	-	-
19	C1-04-3-9	01.03.24. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	м2	101,7	137,39	137,39	-	13972,56	13972,56	-	-	-
20	КБ12-1-6	Устройство примыканий к бетонным парапетам из наплавливаемых материалов в два слоя 100 м2 кровли		0,09	2359,82	912,60 1372,86	74,36 20,57	212,38	82,13 123,56	6,69 1,85	23,98 0,3511	2,1582 0,0316
21	C1-04-3-8	01.03.24. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)	м2	10,35	120,48	120,48	-	1246,97	1246,97	-	-	-
22	C1-04-3-9	01.03.24. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	м2	10,17	137,39	137,39	-	1397,26	1397,26	-	-	-
23	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м (по норме)	т	1	19,08	- 19,08	-	19,08	- 19,08	-	0,363	0,363
		Итого прямые затраты по смете, грн.						41214,16	5432,14	971,37 275,15		104,5506 4,6647
		в том числе:										
		стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.						34810,65				
		всего заработная плата, грн.						5707,29				
		Общепроизводственные расходы, грн.						2616,99				
		трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.						12,95				
		заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.						873,70				
		Всего по смете, грн.						43831,15				
		Сметная трудоёмкость, чел.-ч.						122,16				
		Сметная заработная плата, грн.						6580,99				
Расчет №9	Сметная прибыль (2,71)							331,06				
	Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)							150,26				
		Итого договорная цена						44312,47				
		Налог на добавленную стоимость (20%)						8862,49				
		Всего договорная цена						53174,96				

	<i>В том числе возвратные суммы:</i>				
	Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)	-			
	Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**	-			
	Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)	-			
	Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)	-			
	Всего возвратные суммы (без НДС)				
	Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)	44312,47			
	Налог на добавленную стоимость (20%)	8862,49			
	Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)	53174,96			

Руководитель предприятия
(организации) заказчика

Руководитель генеральной подрядной
организации

(подпись, инициалы, фамилия, печать)

(подпись, инициалы, фамилия, печать)

Заказчик: _____
(наименование организации)

Подрядчик: _____
(наименование организации)

Локальная смета № 20-24с

на Цех испытаний. Капитальный ремонт мягкой кровли основного производственного здания. Строительная часть.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1. Ведомость дефектов № 71-1821с от 13.08.2024 г.
 2. Чертеж №

Сметная стоимость	125405,86 грн.
в том числе:	
оборудования	- грн.
материалов	101358,87 грн.
ремонтно-строительных работ	23979,50 грн.
ремонтно-монтажных работ	67,49 грн.
Сметная трудоёмкость	327,48 чел.-ч.
Сметная заработная плата	17562,55 грн.
Средний разряд работ	2,9

Составлена в текущих ценах по состоянию на "26" августа 2024г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование и характеристика ремонтно-строительных работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, грн.			Общая стоимость, грн.			Затраты труда рабочих, чел.-ч.	
				всего	материалов	эксплуатации машин	всего	материалов	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
										обслуживающих машины	
					заработной платы	в том числе заработной платы		заработной платы	в том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства строительных работ</i>	1,1								
		<i>Коэффициент для учета влияния условий производства монтажных работ</i>	1,1								
1	ПР12-1001	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 1-й слой 100 м2	3	1236,24	- 1236,24	- -	3708,72	- 3708,72	- -	26,037	78,111
2	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 2-й слой	3	333,78	- 333,78	- -	1001,34	- 1001,34	- -	7,03	21,09

	Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	100 м2										
3	ПР12-1001 Тех.ч.п.3.3.2 Ктз=0,27; Кмаш=0,27; Кмат=1	Разборка покрытия кровли и примыканий парапета из рулонных материалов, 3-й слой	3	333,78	-	-	1001,34	-	-	7,03	21,09	
					333,78	-		1001,34	-	-	-	
4	ПР12-1007	Частичная разборка стяжек	0,75	2517,41	-	347,01	1888,06	-	260,26	44,88	33,66	
					2170,40	94,82		1627,80	71,12	1,6638	1,2478	
5	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	0,65	2026,17	-	278,53	1317,01	-	181,04	31,636	20,5634	
					1747,64	88,40		1135,97	57,46	1,4025	0,9116	
6	ПР12-3002 Ктз=5; Кмаш=5; Кмат=5	Добавлять на ка каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 20 мм	0,65	126,26	-	92,84	82,07	-	60,35	0,605	0,3933	
					33,42	29,47		21,72	19,16	0,4675	0,3039	
7	ПР12-3001	Устройство выравнивающих стяжек покрытий цементных толщиной 15 мм	0,1	2026,17	-	278,53	202,62	-	27,86	31,636	3,1636	
					1747,64	88,40		174,76	8,84	1,4025	0,1403	
8	ПР12-3002 Ктз=10; Кмаш=10; Кмат=10	Исключать на ка каждый 1 мм изменения толщины стяжки до 5 мм	-0,1	252,52	-	185,68	-25,25	-	-18,57	1,21	-0,121	
					66,84	58,93		-6,68	-5,89	0,935	-0,0935	
9	С1-04-3-5	13.08.24. Раствор цементный М-100	1,38	2200	2200,00	-	3036,00	3036,00	-	-	-	
					-	-		-	-	-	-	
10	ПР13-8041	Обеспыливание поверхности кровли	300	6,9	-	5,76	2070,00	-	1728,00	0,022	6,6	
					1,14	1,58		342,00	474,00	0,0273	8,184	
11	ПР12-3005	Огрунтовка основания мастикой Праймер	3	473,3	-	24,79	1419,90	-	74,37	7,788	23,364	
					448,51	6,86		1345,53	20,58	0,117	0,3511	
12	С1-7-22-15	13.08.24. Праймер битумный IZOFAST	90	70	70,00	-	6300,00	6300,00	-	-	-	
					-	-		-	-	-	-	
13	КБ12-1-6	Устройство кровель из наплавляемых материалов в два слоя	3	3174,32	1727,10	74,36	9522,96	5181,30	223,08	23,98	71,94	
		100 м2 кровли			1372,86	20,57		4118,58	61,71	0,3511	1,0534	
14	С1-04-3-8	13.08.24. Рубероид Биполь ЭПП-3,0 (нижний)	339	120,48	120,48	-	40842,72	40842,72	-	-	-	
					-	-		-	-	-	-	
15	С1-04-3-9	13.08.24. Рубероид Биполь ЭКП-4,0 (верхний)	345	133,33	133,33	-	45998,85	45998,85	-	-	-	
					-	-		-	-	-	-	

16	ПУ14-10009	Погрузка строительного мусора в короба вручную с подъемом до 1,0 м (по норме)	2,4	19,08	-	-	45,79	-	-	0,363	0,8712
					19,08	-	-	45,79	-	-	-
		Итого прямые затраты по смете, грн.					118412,13	14516,87	2536,39		280,7254
		в том числе:							706,98		12,0985
		стоимость материалов, изделий и конструкций, грн.					101358,87				
		всего заработная плата, грн.					15223,85				
		Общепроизводственные расходы, грн.					6993,73				
		трудоёмкость в общепроизводственных расходах, чел.-ч.					34,66				
		заработная плата в общепроизводственных расходах, грн.					2338,70				
		Всего по смете, грн.					125405,86				
		Сметная трудоёмкость, чел.-ч.					327,48				
		Сметная заработная плата, грн.					17562,55				
Расчет №9		Сметная прибыль (2,71)					887,48				
		Средства на покрытие административных расходов строительно-монтажной организации (1,23)					402,80				
		Итого договорная цена					126696,14				
		Налог на добавленную стоимость (20%)					25339,23				
		Всего договорная цена					152035,37				
		<i>В том числе возвратные суммы:</i>									
		Стоимость эксплуатации машин и механизмов заказчика (без НДС)					-				
		Стоимость материалов поставки заказчика (без НДС)**					-				
		Стоимость электроэнергии, потребленной машинами и инструментом подрядчика (без НДС)					-				
		Стоимость сжатого воздуха, потребленного машинами и инструментом подрядчика (без НДС)					-				
		Всего возвратные суммы (без НДС)									
		Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (без НДС)					126696,14				
		Налог на добавленную стоимость (20%)					25339,23				
		Итого договорная цена за вычетом возвратных сумм (с НДС)					152035,37				

Руководитель предприятия
(организации) заказчика

Руководитель генеральной подрядной
организации

(подпись, инициалы, фамилия, печать)

(подпись, инициалы, фамилия, печать)